
 

 

 

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy  
ul. Konstytucji 3 Maja 1/3, 96-100 Skierniewice, tel.: 46 833 34 34, fax: 46 833 31 86, e-mail: io@inhort.pl, www.inhort.pl  

NIP 8361848508, REGON 101023342, KRS 0000375603 

 

 
Skierniewice, dnia  16.04.2024 r. 

L. Dz. DZP-211/2024 
 
 

Wyjaśnienia treści Zapytania ofertowego pn. 
Dostawa odczynników  chemicznych  do biologii molekularnej  nr 11/REG/2024 

 

 Zamawiający  Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy , działając na postawie Rozdziału 
IX ust 2 przedmiotowego Zapytania ofertowego, udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawcy 
pytanie: 

 
Pytanie nr 1 
Dotyczy wzoru umowy, §6, ustęp  1, podpunkt 1) i 2) -  pakiet 3, 6, 7 i 10. 
Zamawiający zapisał: 

„1) za zwłokę Wykonawcy w stosunku do terminu wykonania dostawy wskazanego w § 2 ust. 1 
umowy w wysokości 1% wartości brutto dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jaki 
upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin realizacji dostawy, a dniem faktycznego 
dostarczenia produktów; 
2) za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji w 
wysokości 1% wartości brutto dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od dnia 
upływu terminu na usunięcie wad, określonego w § 5 ust. 4;“  
 

Uprzejmie prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„1) za zwłokę Wykonawcy w stosunku do terminu wykonania dostawy wskazanego w § 2 ust. 1 
umowy w wysokości 0,1% wartości brutto dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jaki 
upłynie pomiędzy dniem, w którym upłynął termin realizacji dostawy, a dniem faktycznego 
dostarczenia produktów; 
2) za zwłokę Wykonawcy w realizacji obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji w 
wysokości 0,1% wartości brutto dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki liczony od dnia 
upływu terminu na usunięcie wad, określonego w § 5 ust. 4;“  
 

Prośbę swoją motywujemy tym,  iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość 

stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem 

charakter umowy.  W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by 

wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia 

publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o 

zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia 

Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron  

i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia 

publicznego. Wręcz  przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu 

Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku 

jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na korektę zapisów .  

 



Pytanie nr 2 
dot. pakietu nr 10 - podano numer katalogowy (3531295001) odpowiadający op. 500U - proszę o 
informację czy Zamawiający miał na myśli numer kat. 3531287001? Załączam certyfikaty dla 
podanych numerów katalogowych. Proszę o ostateczne wskazanie numeru katalogowego i wielkości 
opakowania które należy wycenić. 
 
 
 Odpowiedź: 
Zmawiający potwierdza  iż nr katalogowy  3531295001 jest prawidłowy  zarazem zmienia  wielkość 
opakowania na 500U. 
 
Załącznik nr 2 do Zapytania ofertowego – Formularz asortymentowo-cenowy po zmianach stanowi 
załącznik do niniejszych wyjaśnień. 


